[image: image1.wmf]温州市人民政府办公室文件

温政办〔2011〕165号
温州市人民政府办公室
关于印发农房和城中村改造建设
有关规费收取暂行办法的通知

鹿城区、龙湾区、瓯海区人民政府，市各有关单位：

《农房和城中村改造建设有关规费收取暂行办法》已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

                             二○一一年十一月四日

关于农房和城中村改造建设
有关规费收取暂行办法

为贯彻落实《中共浙江省委浙江省人民政府关于加快农村住房改造建设的若干意见》（浙委〔2009〕56号）和市委、市政府《关于加快城乡统筹综合改革的若干意见》（温委〔2011〕1号）精神，大力支持农房改造集聚建设和城中村改造建设，根据《浙江省行政事业性收费项目和收费标准目录》（浙财综字〔2009〕100号）规定和《关于农村住房改造建设中有关价格收费政策的若干意见》（浙价服〔2009〕192号）精神，现就农房改造集聚建设和城中村改造有关价格收费政策制定本暂行办法。
一、在土地和房屋所有权登记中，收取土地和房屋登记证书工本费。

二、城市基础设施配套费：原有旧房合法建筑面积部分和安置房建筑面积人均小于50平方米的予以全免，超出部分和商业建筑按规定收取：居住为50元/平方米，非居住（含商业）为100元/平方米。
三、免收白蚁预防费、水土保持设施补偿费、人防工程异地建设费、城市异地绿化补偿费等行政事业性收费。

四、供水、供电、供气、电信等设施建设安装费按安装成本价收取。

五、免收有线电视配套设施建设安装费，由建设单位自行建设，居民新增电视入网费按每户300元标准收取。

六、新型墙改材料专项基金、散装水泥专项资金、施工噪声排污费等予以全额返还。

七、服务性收费项目按关于实行政府定价、政府指导价的服务性收费的规定执行（详见附件）。

八、温州市区范围内农房改造集聚建设和城中村改造建设所涉及的价格和收费均按上述规定的政策执行。各县（市、区）政府可以根据上述规定，结合当地实际制定相应办法。

本办法自发布之日起执行。

附件
农房改造集聚建设和城中村改造建设中实行政府

定价和政府指导价的服务性收费
	序号
	收 费 项 目
	收  费  标  准

	1
	建设项目前期咨询服务收费
	按省物价局、原省计委浙价房〔1999〕411号文件、原国家计委计价格〔1999〕1283号文件规定标准的40%收取

	2
	工程勘察设计收费
	按原国家计委、建设部计价格〔2002〕10号文件规定标准的40%收取

	3
	测绘工程收费
	按国家测绘局国测财字〔2002〕3号文件规定的标准的40%收取，定线放样测绘费、房产测绘费按省物价局浙价服〔2003〕62号文件规定标准的40%收取

	4
	房屋建筑施工图设计文件审查费
	按省物价局浙价服〔2007〕147号文件规定标准的40%收取

	5
	建设工程施工监理收费
	按省物价局、省建设厅浙价服〔2007〕126号文件、国家发改委、建设部发改价格〔2007〕670号文件规定标准40%收取

	6
	建设工程交易服务收费
	建设工程交易中心服务费免收；建设工程招标代理服务费按省物价局浙价服〔2003〕77号、浙价服〔2003〕90号、原国家计委计价格〔2002〕520号文件、原国家计委计价格〔2002〕1980号文件规定标准的40%收取

	7
	建设工程造价咨询服务费
	按省物价局浙价服〔2009〕84号文件规定的标准40%收取

	8
	专业气象服务收费
	按省物价局浙价服〔2008〕267号文件规定标准的40%收取

	9
	环境影响咨询收费
	按原国家计委、国家环保总局计价格〔2002〕125号文件规定标准的40%收取

	10
	地震安全性评价收费
	按省物价局浙价服〔2001〕344号文件规定标准的40%收取

	11
	地产交易手续费
	按省物价局浙价服〔2003〕78号文件规定标准的40%收取

	12
	房产交易服务费
	按省物价局浙价电〔2002〕7号、浙价服〔2002〕135号文件规定的标准的40%收取

	13
	资产评估收费
	按省物价局浙价服〔2005〕6号文件规定的标准的40%收取

	14
	土地事务代理服务收费
	按省物价局浙价服〔2006〕16号文件规定的标准的40%收取

主题词：城乡建设  改造  收费  通知
抄送：市委、市人大常委会、市政协办公室。
  温州市人民政府办公室             2011年11月4日印发
PAGE
— 3 —